
š

OKliOK DNU 2 f'iiíVKN('K 1íM Strana 9

jsem jedeti den tuk vysílenu žo

jMcm celý den hyli upoutána na

$ ŽENSKÁ HLÍDKA

stranách dosti chyb #0 hc v tom

ohledu iicmIiiIo žádné zlepšení

není chybou ženy nýbrž muže

neb on až domul požívá svobody

slovu a nám ženám ji upírá dáli

Kdo miiže myslí hvou činili si

úsudek jaká bude budoucniml

la nc nedá předvídali Ale za

jakých okolnuslí nc vytvořila m-

inulost to hc má přetřásali loť

jediným hledali v lom pru

budoucí nápravu A té nedocílí-

me dříve dokud z myHlí tievypu-Klím-
e

Nlarovéké myšlénky z dob

A dn m íi a Kv eož nám na vžily

zíiwlane hádankou 1 uši ční tohoto

problému nlým zpfmobcm ho je
den pru druhého utvořil dislo

však je Žu vliiHlníin pudem pa-

tříme jeden druhému A že otro-

ci vím JcmI Hrdali v (ÍNlraní a ne-

požívali výliod k jakým nám

lato zemřdťoiilu příležilosl dává
M nulčjí že hc na mne ncHcsy-pn-

lí kteři mají názory opáéné
končím dopÍH nvíij n pozdravem
nu všechny (!cnAřkn ' daleké-h- o

Apudii

'léná pnní liráslíovA ! MlIHÍle

uvážili Že Renská lllídlill luá

sloužili ženám vši-e- vrstev a

jsou všechny vyzvané aby dle

rtohopnoNtl a monoHlí přÍHpíva-l-

do ní lá cléná paní chápu v

lomlo případé jinak Třeba hc

nám nčklrré dopisy neb články

příčí však pro jiného mají vý-

znam léž zvláštní Tylo Hlaré

písnč mají snad fen že přivádčjí
ty kteří jc kdysi slýchávali dn

sťér znšlýcli čiiHfi ve slaré vhmli

I'ořadali'lka

TÍH ÓížkoVBká llopkins Mimi

1'léná redakce! lelikož jsem se

uřekla že více do Vašeho čnso

pinii pHál luhudil iřec nu výzvu

nékolikii čtenářů M I' lak čí

ním avšak jíž ne h tou láskou

jako jsem činívala dříve Pro

lo to ani týden a byl lam zuh —

Jiřívr na tři dni pak na fi dní

Isou lidé kteří iicmohoil Hohfi

poručit deštč i dal jiné jmé-

no Přijel sem také nový "Vcli

z New Yorku a doslal prácí hned

druhý den v nemocnici Vídéla

jsem ho jen jednou večer H"-zn-

mil mne n ním jeden krejčí
ke kterému chudil na nAvšIévu

každý den Koupil od nčhn no-

vý oblek Až doalaiic výplatu žu

mu to zaplnil Icšlč boty ehlčl

KdyŽ lam asi dcMel dní nepřišel
ňe ho krejčí hledat ale on už jiyl
pryč JA myslila Že jsou 'Vš

hodní a oni jsou takč pAbuil -

dál se jakoby neunič) ani p(H

počítat Tak myslím Že jsem
Vám toho napsala dost li dosl

J)fun již mám také vyéíslčný
Vsadili jsme si 7 Nlrnmkfi tal

nevím zda no duckáme od nícii

ovoce H přAtelským podraveni
čtenářům tohoto líslu

Pí Emilie Jonó4ovA llhneu
N V 'tčná redakci' a vážená

paní pořadalelkol Na žáibml

mnoha přátel n známých dovolují
sohé načrtnout nvou tiAvšIčvu v

Nchrimec Hylo lo dne lít kvél

na když mm' zuslíhlu smutná

zprávu že moje maličká jest téže

ce ncmociiA lest lo k nám dale-

ko lile já Hf rozhodili Že pojedli
hned Proto L'U jsem vyjela z

lineu a LM jsem jíž hýlu ve

Ncliuylcr Nemálo mne potěšilo
Že matce již je ZIIMC épr načež

pro mne přijel bratr laidíhlav
Itvořált v automobilu u a hodí

nu jsme bylí ve starém domové
u matky To víle že shledáni by-

lo dojemné Připadalo mne žu

Ke lllll neniénílo llic jdi otec

nz t ii ni nebyl jako před léty
Nebyla jxeui tam již 7 h't Sou
m i ličlicui éusii se I ruchu zničili
lí nékleíí duli si ríml plnovous
jíní opé sIIoiinIIÍ a nékleřj nc

přcslčhovali Následující iiedélí

dne lí' i kvélnii jsem mc súcnstiiilu
idllžch líožíeh Ve Wiboliskélll

chrámu 1'áné kde luké slavili

IíaUtlka

JEDNV OÚI

Jonnf MIAdok

Nml kruhy vícdi i'ointn'l
kily trn mimi rovy kliuimil

Jt-u- i vMy )ttvu Jluy i"'l

ttl''r(i'li wlzit wiiimiiuiil

A lll'i' N llllkl mni

vii ívMA Jnoiu Mííll

Jmai vidy jifww Ji"lnV oíl

') tiřm vřrnň milovaly

1 tnlit v riikcv nriíl

mlniil tu tfcluui hrmlmi

junu hy iíhi'm l"'liy orl

MniA im liliu ptnltMt biubai

JEDNOTA ČESKÝCH DAM

DVACET TISÍC

CLENKYŇ

liž iJOIIflf) členek čítá naše mí

lá jednotu liezk' to počet žen

který již učen ruiiiH-ii- !

tlilo byla uložena že- -

minií a veškeré záležitosti jak ob- -

rhodii! tuk i jiné jnon poii
Že-- j

niinií řízené a vvli'ili'k prňee1

Zilalné j
I zřejmý jak portu

lilioto VVN vít i ť Zlr lllHliir

mnoho jnliiot n Itťrýiiií jrHt

nlm konkurovali [ři'-
- ntile ro

Kteioi- - a hylo hy přňním nan

VMrrh lihy - Iiihi- - ř'inly íleink v

liřYilké M zdvnjliMHohiirly A

klady míiiiir (luklixlné n prviir1
lllk Že lllíleliir nu liírll Nlllélr lili

ilovali jeli jiNlr VÍrr ilohťé VÍilr

a 'iij'li' to!

Kilyž Ink přemýňlím o lom jak
třžko hylo tím aklaihilelkAm

při'l l'l roky plout i proti prou

do kde jim hyla prárr mnohými

iniii uléžovAua pooévailz nc ženy

nauiy oilvňžíly ku praej Hpoleřné

II híllliOllé co II K 1 U II llejilí

jiomoMlí jím hylo akuilí neJi

pimlavily Kvojr zAklioly na kte

ký milovník což mu vířím neb

hí Čanto m dvou paní vyle-

zou na Hlřccliu 11 kiudiynč ti nr

deéiič jirfizpčvují až do pTil 12

hod v noci iMíavuoHl byla hIíii-tečn- č

kráHtiA j'ti Žu to zkazil

dešť lak že uiuncIÍ všechno odbý-

val v Opera Jlall kdež bylo
hI rušné vedro (Jo h týču mne

všechnu bylo krAsné ale nmó no

nejlčpi! zamlouvaly proslovy pa-

ní kmotry praporu matky pro-wlo-
v

jiaiia DvořAka Jrantíška a

pak delciíála pana Faífra JuhI-l- i

nc nemýlím len řečnil napo-

sled avšak ho skutečným důra-

zem jen škoda hs ncřiičníl více

neb od lakových řečníku mužem

čerpat ponaučení Slavnost skon-

čila Zpéveui zdejší mládeže co

bylo velice překvapující a krás-

né Pan Tcsáreli ten si také vá-

bil hosty aby byli pří jeho šíra-

né n nešetřili dianč inu Itolni-mflk- u

iiiiicIh to 1'aín Při posled-

ní záhavč řádu Hradčany jsem
ilélnlii kelnerkii prodávala jsem

leinenejl a aíscrýtn a tu prý jsem
se zalíbila panu losďu Lorenco-

vi a jislojislé intič slíbil Že si

mné zjedná za barlendra to jsem
se Ičšíla že přeberu panu Haj-

nému job Druhý den čekám a-l- e

pan borenc mi védumosl nedá-

val a tu si myslím vidíš Japši
es mé mušku z mých lihovin a

dnes nevíš o ničem? Jo jo já to-

mu včřím a kdybys teď pro mne

přišel tak bych junt nešla I Pnu

losef Kmpcii(er byl také týden

policajtem ale už prý není jo

prý lo léžký job pro jeho objem-

né tělíčko rudé ji prý dčlá pro
M T M l'o„ tam prý je lo imj-IcpA- Í

Jo milý dosíritu já li vč-

řím že ncuiňžeM hýl policajtem
neb prý máš srdce moc měkké a

na pravé Ml rané a to je chyba
pro dobráka jako jsi ty Panu

1'nleékoví se rozlámal automobil
11 nemohl do práce já s ním mám

upřímnou hoiiIchnI )o stavu
manželského vstoupili míní p

Anton llemza míní sobě hráli za

manželku paní Žoťii Veselou eož

jím od srdce přejeme a do roka
ať čáp na okénko klepá a přine-

se kluka jako buku ! 1'auc pru
violu j co puk vás také dopálil

pan redaktor? Jen znovu na néj

pomozte mí ať ho to mrzí chop-

te se péra a podávejte zprávy
neb jsou noviny mnohem milej-

ší Ztratíte mnoho předplatite-
lů složíte-l- i ruce v klín l'aní
1'ávková také vykročte neb jste
odvážlivý Hrdina a nčco nám na

M llur-o- v

Nabádala dívčí SVČt k Účelné se
bevýehové DávA zit vzor českým
ženám čím fíi í I ii Jlimu ii Havli

čku ii přejit ní aby čcskA žena

byla dobrá a níIiiA u nliy k wíln

charakteru který jediná konA

velké věcí vychová Vlily budoucí

polnnmtvo nirndii jNňroil iiiiinI

míli charaktery jinak lnulo ujař-

men jíněni u zahyne"
JVAen takováto jest mnohem

zdatnější a Ženy duHlojnčjšl

nežli jakým lak tem přímil jí ženy
v Aiitflíi Chce lí žena učinili u

ku zlepšení poměru svého

polOIIINlVII I" NI' to III UMÍ díl

způsobem ušlechtilým vzdělává-- !

ni a in' násilné sprostým ženy

nedůstojným

Frantlňka Svobodová Míhiou

la Mnul Cléná pořnlalelko a

milé ilružkyl MiimÍhi ziimc

do iiaAi iiAiii milé llliilky u

Nilélit cii je u oři nového Hol va

vzpamatovalo hc oIiccciihIvo z té

vraždy v Oiton hIiiIo hc zun ne

ŇléMlí )o hotelu přínla paní že

ni hinle platit že Inule jen ani tří
ilui Třeli (lni když holku Ala

Mlát ponlel tak jí naŇla mrtvou
To hylo den před veličením hro

bii DoHiul neví ne kdo to byl
Nenašli žAdnou wlopu jen šaty v

kterých přijela a noční úhor

Také u ní nimlí dva ccnly prMý

lu k a niiaoiek Na nádraží pln
U o In ď dnu paní k ni Ňhi a pro
mluvila na ni ' 'na ji jemné od

n) Kulu a uechléln mluvil ojí
nuda néjaké nouční Myslí

te c byla iihí lili lét hIiici Na

jaou přece jišlé liiliimilo

vé Vystrojili jí pěkný pohřeb
bílou truhlu a véneú několik

Paní koupily kviky a pékné do

bílých šalíi ustrojily Musím po

doiknout že to in bylo správné h

tou paní Wellíniílonovou lina
ne uzdraví Nmí zubila jest v

MjsMoule v nemocnici 1'yla jm
dva mésíce vdniiá a sloužila u

vrahovy neširý Odmítla ho po
névudž viděla že není dohry n on

jí všude pronásledoval Myla nz

v Kalifornií a i tam ji proiiAsb-dova- l

Hoch koiihciIii pra né pra-

coval a když vidél co mm stalo

šel k hospodářovi 'a on ho zastře-

lil Paní uiéla pét kulí v lélr
Při jela sem její matka a sestra
Musím ohrAtit list Milé družky
vidím že jsme roiéeny na dvé

struny stran volebního právu —

desl to jak u mužii tak i u žen

IA jsem ni nemohla učinit usu

dek Když čtu proti myslím že

je to dohře a přece zas myslím

proč by také žena a mu! ku neuio

Idu volil Muži mohou hýli hc

starosti že tím žena zunrdbA ho

líížko Ha ze Hlrachu abych jim

linu iieiiinřelu zavezli ume k

který mí předepnul ošklivý
avšak výtečný lék po kletém

hylo mi ihned lépe Srdečné diky
lodiné ''r donáší! za ošetřování

('Ivrlý den zavezli mne ojiét

pálky k I írhaiiovíím Musím se

zmínil o ('larliNOii Opravdu lo

iiiČNleéko vzkvétá a domky lam

1'omIou jako houby po deští —

Také ao pamaliijí když tam ne

hylo ješlč žádných Nlromkd

kdežlo nyní jsou tam jíž pékné
Nlínné Hlromky řekla bych ja-

ko v 'híeupiu ale ne Hpíše jako
v Onmzc Tam mají hcui tam

nějaký kopeček Také jsem byla
v záhn vč 11 Kaímoiiři kde sel kala

jsem si' n iičklerýiul známými —

Mnnželfiiu Kamionovým Krdecná

dekují zn poliosléní II Vine Ur

banu jMi-n-
i byla také přen noc

kde jsme ní mile pohovořili

Vždyť před léty bývali jsme ncj

lepšími Noiiscily Tehdy pani IV

laiuovú byla mi iicjlepšf rádkyní
Iťyla jsem tehdy mladá a iiezku

íciiá za či'ž jím srdečné díky
l'o přejeti liékolíka l(0ieck(l tlil

zpáleéní ceNtč Aťimtiifi Jmcui byla

opél tri duí 11 malky která už

cliodila po dvoře prohlížejíc
driihcž n kvéliny Ač ho in 11 lo

nemůže jíž obsloužil přece ji 10

Ičťl lulyž všechno prospívá A

jelikož Ulít všechno konec ledy
i já jsem se musilu hc svou ma-

linkou rozloučil a rovnéž s hra

Iry n nést raiiií Všichni jwine ní

myslili nsi slejné lidy se zase u

VÍdíme ešlé stále lllllé I k VÍ le

okamik před duševníni rulu m

Oiljelii opél
I JI til a V mne

iue V iiuloiliohilll ' 'eloil ee

►lu do niésta byla jseni jako In

lliyšléiiky lest lo pocil jenž ne-d-

ne vyiíiiil Icšlč jm-i- navšlí

vila piinu Václava Malého 1'anl

Malá in by la prílomna prolož ať

přijme M'decý díll ZU poliosléllí
klen' núin piiulníkniii príehy
stala lun d první den po příjezdu
do Mchuylor f Pokračování pří
11 č i

Fiaritiňka JiráHkovA Hovili

blnlio ('tčná pořndulelko
milé čtenářky i členáři! Zase nu

li v i bii b ii v dmdiii mezi Vámi

Nedá mi lo abych s Vámi nemlč

lilu že se mí ta píseň pnní Hlcí

nerové líbila PřcN lo všnk žu

byla tak důstojná myslím že se

mezi tak vdélurié dámy jako je
ku př pořadalclku naší Hlídky

nehod! Isem jista milá pa
ní Že íiyste udělala lepSí liysnís

kdybyste ní jich dala natisknout i

kolik tisíc a šla s nimi na jar
auirk i m'- - k ii in třeha do Roudnice
Pane Hoe to by bylo tčťáčkú

ml vesi iyeti horliu I aioihoIiiIu

ysle jim toho dnu veliké vyra
žení - Koho pak se tf táže pan

Koulný iroč Krili všemohoucí

nestvořil jen samé Adamy místo

'u? Snnd ne nás žen? To my
rosím právč tuk nevíme jako

vy mui ale mtc li lak zvědav
včdéti napište si hv Petru

klerý má klíče všech včdomostí

aby vám to vyzkoumal To má-

e milý' pane pravdu co se vše
cku pokailo dokud byl lid nevč
doiiiv 1'osluiiem času sn však

dokonalil tak dalece že už i

my žádají za volební právo a

hy byly poviiovány za lidi vám
icivné Neb se vám to zdá přeca
miudio p ni ii b nt miii vy foukat tu
hiii in kovioi hoi kmi kaši Ano

kde Žill dllše po svobo lé sluvil
titul dovede se sutišetl i hlad a

prutu iiemy slim že lo té paní liy

In jukoll chytrostí mb radosti

tlpéli lihni c véniei ale VVchv

Hillosíl jest to téell pálili Že llá
k slovu připustí! ucelit I Také
se musím trochu mínili o té pře
liiiiičnť piiiád' která jak pan
Koutný trdi hýlu a jest ai do
imi pustinu jo o iéi iininhých
t'-l- ti lt a i iimnil Nud
siliJ v o AH d iinu
která sí bbli utd bodni íi vnčj
su lulli mu- - kti v nliipi vii
bisl V tiiokii ťU uby-ejii- by"

ii ii v b n bi !"U nic i posl r ieti in
!e imtmv tii4eli( s'iliku

Vsrl i Imulm li lidi VťV í I iiti

i tv piitidi iittriiu ist
I l bi Spi- h t tk-i- i

"oeJývh I (!l i h 1 !lÍki H

t ho' I k IntV M il % t í
}r í

' kd lotu t' véliiln
i i Tli li b ipti u? i j ítt

! t l'l kUb- Ol l II e
'

ptltlnkyř i ( I b h

piwiiioi V k} UV I V'

i ' t t ft p I i A M b i

dvy TA J i I

sírn pním redaktore M I' chce

le li uveřejnil (clilo dopis do hlo

vil ledy lak učíúle Pukli Im

chcete třetí díl vyškrtnout a uve

řcjnil jen to co Vám se líbí hoď

le celý' do koše II min' lo bude

mnohem lépe Ičšil než mi pokaz
dé pul dopisu zpřevracel aneb ho

Mrčil iiékaiii na zadní strunu a

ne do ýt II Jest lni velíce milé

když slyším "l'ž jsem chlél

Pokrok piislil ale když ty dopi

suješ to hí zas obnovím" Jiný
řekne lá HÍ neehlčla předplatit
ale když jsem slyšelu že tam do

pisuje Cížkovská lo ní také před

plutím Avšak budete li tolik še-

třili folio kousku papíru pro na

šc dopÍHy jak zpravodaje tak

moje to hc vám laskaví pornu
čím ale prosím také tuto strunu

uveřejnili abynte včdčli že za-

sloužíte od nás důlku — Dne 11

června uičli slavnost spolek Jan
Hun číh br (' H I) 1' J a sice

odhalení pniporii 11 tudíž jsme
čekali žc pan Puri-- š řijede jako

delegát ale zatím nám h j zpra

voilujem M P sklaplo mh se

nedostavil námi očekávaný Tak
se in uší 111 přece pochlubit jak
jsme se připravovali na onu

slavnost Již dva dni před vy-

bízím sousedky na onu slavnost

Paní Henry borene mi povídá
Já šaty mám nové ale nikam ne

přijdu Já pravím: Ták to bych
ani já nedokázala abych nešla

nové šaty roztočit Pnní manžel-

ka známého krejčího pana Sídlo
mi zas-- povídá: My máme srnu

tik lo Se lušikllje Nu tak to

je pěkllé naposled tlfpujiictc
žádný Ale já to není ústím jit
se musí kdyby šillu padala
Kiitlečlič nadešel ilell II čifVlui
11 já lítám celé dopoledne uhyeh

byla hotovit ni přijde práce
lllilj liejmilejsl !k ab' přišel
lllk Ueslyšel Ulil jillčhii Inli ho

ryjap A tu Im dopAlilo l'u--

dám j 11 iiehláťni času dost

JA hon in psidii dopU pnid Kuče

pouť
I énwliiiln jsem hc lake la

zábavy Musilu jsem žádni i své

přátelé aby mne upé představí
li některým mým známým z mlu

dýeh lét I
'

Jmcim je opravdu ne

znahi Všem tém volám "S'u

dar!" nebol' opravdu se mi zá

bu vu líbila Druhý den rozhodla

jsem hc že pojedu do Clurksoii
avšak bratr ještč sázel kornu
Neehlčla jneui ho vytrliovat —

ÍYolo mne n přáli li kouč do Imik

Vy a já pustila jsem se přen ho

ry a doly Myslila jsem vždy ni

vyjedu na kopec že se rozjedu
čerstvěji ale chyba lávky! Mu

sila jsem dávat pozor abych ne

přeletěla přes kouč dolu a tak

jsem ujela asi H mil Skoro jseui
zabloudila Najednou uzřela

jseia na poštovní schránce jménu
Klidem Alois Tcprv jsem se

vzpamatovala kde jsem nic chtíc
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